(注)本資料に含まれる将来の計画に関する記載は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び過程に基づき作成してお

り、実際の業績は様々な要因により計画と異なる場合があります。

2022 年 8 月 3 日

各  位

会 社 名 アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO  飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画管理部長  末國真一

 （ＴＥＬ ０３－５２１７－３１２１）

中期経営計画に関するお知らせ

当社は、2022 年 8月 3日開催の取締役会において、中期経営計画Ⅲ（2022/07-2025/06）（以下、「中期経

営計画Ⅲ」という。）を承認いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

記

１．中期経営計画Ⅲの位置づけ

当社グループは、2025 年 6 月期までに取り組むべき事業の方向性を示す長期ビジョン 2025 を 2016 年に制

定し、3 年毎に期間を区切って中期経営計画を策定してまいりました。中期経営計画Ⅲは、長期ビジョンの９年

間の最終の 3年間（2022 年７月～2025 年６月）に当たっており、「進化」をテーマに、中期経営計画Ⅲに基づく

施策、計画を進めてまいります。

２．中期経営計画Ⅲの概要

挑戦し続けるグッドカンパニー

テーマ「進化」 収益の柱となる自社ブランド事業の創出

Business（事業）× Members（人財）× Value（付加価値）

３つの分野でGood に挑戦し、外部環境に左右されない成長企業への進化を目指します。

（基本方針）

１．Good Business 成長領域の軸をセキュリティからクラウドに拡大し、

お客様のニーズに対応する最適な ICT サービスを提供する

M&A投資を促進

２．Good Members 社員の挑戦する心を育み、人財成長の仕組みを構築して、

会社と社員が挑戦し続けるための基盤を確立する

３．Good Value 基準年度である 2022 年 6 月期との比較で、中期経営計画の 3 期の

各事業年度の売上高、営業利益で増収、増益を目指す

（経営目標）

  2023 年６月期

計画

2024 年６月期

計画

2025 年６月期

計画

売上高 5,700 百万円 6,000 百万円 6,300 百万円

営業利益 570 百万円 640 百万円 710 百万円

経常利益 560 百万円 630 百万円 700 百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益 365 百万円 410 百万円 460 百万円

株主資本利益率(ROE) 17％ 16％ 16％

営業利益率 10％ 11％ 11％

経営目標は、経営環境の変化に対応するため、毎期目標数値を見直すローリング方式を採用しております。

(注)本資料に含まれる将来の計画に関する記載は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び過程に基づき作成してお

り、実際の業績は様々な要因により計画と異なる場合があります。

（株主還元・配当方針）

当社は、株主に対する安定的な配当の実現を中長期的な重点課題として位置付け、配当原資確保のための

収益力向上を図り、財政基盤の強化に努めております。配当性向は、連結の親会社株主に帰属する当期純利

益に対する配当性向 30％以上を目標に配当を行うことを基本方針とし、１株当たりの配当金額を決めてまいりま

す。中期経営計画Ⅲの 3年間の配当計画については、添付資料をご参照ください

３．第 32 期（2023 年 6 月期）経営計画の概要

Good Business

(事業)

事業投資推進

バリューアップ

新規開拓

収益の柱となる事業の創出

首都圏地区での IT インフラ事業の拡大

クラウド化ニーズへの対応強化（ソリューション＆インフラ）

M&A投資を促進

第三者保守サービスの普及・活用

コロナ禍の影響からの転換、受注活動に注力

新規ユーザー開拓、既存ユーザー深堀

防災分野や業務効率化等で新製品・サービスの創出

Good Members

(人財)

グループ理念体系の普及・浸透

人財育成方針に基づく研修、評価制度の導入

Good Value

(付加価値)

第 31 期との比較で、増収、増益を達成する

営業利益率  10％以上、 ＲＯＥ  15％以上

第 32 期（2023 年 6 月期）の経営目標については、前頁 ２．中期経営計画Ⅲの概要の（経営目標）の表をご

参照ください。

  以   上